平成 27年 7月 28日

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第１５回番組審議会 議事録

１．開催日時

平成 27年 7月 28日（火）15時 00分から 16時 30分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 会議室

３．出席者

番組審議委員：鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、小川英範委員、東嶋とも子委員、

川原史子委員、鈴木啓太委員、黒川静一委員、伊藤幸丈委員

西尾張シーエーティーヴィ㈱：青木啓(代表取締役社長)、飯田浩平(営業センター)、

神田雅司(営業センター)

４．議事内容

 （１）実績等報告

近況報告として 6 月 7 日実施の海部地方総合防災訓練のスポット中継、7 月 11 日・

12 日の「尾張津島天王祭プレイベント」および 7 月 25 日・26 日の「尾張津島天王

祭」の生中継について説明。その他、台風 11 号接近に伴う緊急時災害放送、中学生

の職場体験についても説明。

（２）小学生アナウンサー体験について

   8月 10日～14日に開催する「小学生アナウンサー体験」の申込状況を報告。

   ⇒7月 20日締切で、418名の応募（200名当選）

（３）その他

〈尾張津島天王祭の生中継について〉

・ 生中継のあり方について、MC はしゃべり過ぎない方が良いとのご意見をいただき、

昨年MCをしていただいたパーソナリティーの方に今年はレポーターとしてご出演い

ただいた。

⇒伝統のあるお祭りで、地元の方のイメージや想いもあるので、今年のような落ち着

いた感じは良かった。

〈職場体験について〉

・ 体験した生徒にこれからも聞いてもらうために、「尾張津島天王祭」などの生中継のレ

ポーターをしてもらうのもいい。

 〈その他〉

・ 世代毎に欲しい情報が違うので、ターゲットにあった番組作りをした方が良い。

・ 中継車をもっと活用して、いろいろなお祭りに派遣し、おしゃべりコーナーを設ける

こともしてみた方が良い。

・ イベント情報は放送日以降の情報を流した方が良い。

・ 子どもの寝る時間帯（20時～21時頃）に読み聞かせの番組を放送するのも良い。

 次回審議会開催を 9月 29日と決定し今審議会を終了。

以 上

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 飯田浩平